
  
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   30/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 621/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση επιτροπών διαγωνισμού για τα υποέργα «1.ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ ΣΕ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟ ΕΝΤΥΠΟ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΥΠΟ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΥ ΤΟΠΟΥ» και 
«2.ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΔΟΜΩΝ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΩΝ (WELCOMING) ΣΤΑ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΚΑΒΑΛΑΣ» του έργου «Τουριστικής Προβολής Περιφέρειας ΑΜΘ 2012-
2013». 
 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Αυγούστου  2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4602/1-8-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3)Αντώνιος Ματζιάρης 
αναπληρωματικό μέλος ,4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5)Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος 
Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν ο κ.: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε αν και 
κλήθηκε νόμιμα. 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 621: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. 89781/1-8-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  Σας διαβιβάζουμε συνημμένα το πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαδικασίας 
Κλήρωσης για συμμετοχή υπαλλήλων  στους κάτωθι διαγωνισμούς: 

 
1. «ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ ΣΕ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟ 

ΕΝΤΥΠΟ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΥΠΟ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΥ 
ΤΟΠΟΥ» 

2. «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΔΟΜΩΝ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΩΝ (WELCOMING) ΣΤΑ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΚΑΒΑΛΑΣ» 

 
Σύμφωνα με το οποίο συνεδρίασε η Επιτροπή και αφού έλαβε υπόψη : 
 Τις διατάξεις του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν. 4024/2011 

(ΦΕΚ226/Α΄/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012 - 2015». 

 Τις διατάξεις της υπ΄ αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04.11.2011 Απόφασης του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/Β’/07.11.2011) 

 Τα υπ’ αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.23243/23-11-2011 έγγραφα 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

 Τον πίνακα με τους υπηρετούντες υπαλλήλους της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, οι 
οποίοι πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις συμμετοχής στο εν λόγω συλλογικό όργανο. 

 Την με αριθ. πρωτ. 4449/27-11-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης  για την σύσταση ομάδας έργου για τις ανάγκες της Τουριστικής Προβολής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης. 

ΑΔΑ: ΒΛΩΗ7ΛΒ-ΑΝΟ



 Το γεγονός ότι τοιχοκολλήθηκε η υπ’ αριθ.  88096/2659/29-07-2013 γνωστοποίηση της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Δ/νσης στον πίνακα ανακοινώσεων της υπηρεσίας στις 
29/07/2013. 

 
Προχώρησε στη διαδικασία κλήρωσης προκειμένου να προκύψουν τα τακτικά και αναπληρωματικά 
μέλη για τη συγκρότηση των  επιτροπών.  
 Α. «Διενέργειας  του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών» .   
Β. «Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 118/2007»  
Γ. «Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου»  
των Ανοιχτών Διαγωνισμών των έργων «ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ ΣΕ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟ ΕΝΤΥΠΟ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΥΠΟ ΚΑΙ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΥ ΤΟΠΟΥ» και «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΔΟΜΩΝ 
ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΩΝ (WELCOMING) ΣΤΑ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΒΑΛΑΣ». Για την επιλογή των ανωτέρω μελών επιλέχθηκαν υπάλληλοι της υπηρεσίας καθώς και τα 
μέλη της ομάδας έργου για  τις ανάγκες της Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας σύμφωνα με το 
συνημμένο πρακτικό.Τα ανωτέρω έργα αποτελούν υποέργα του έργου «Τουριστική Προβολής 
Περιφέρειας ΑΜΘ 2012-2013» που είναι ενταγμένο στην ΣΑΕΠ 0318 με ΚΑΕ 2011ΕΠ03180107. 
 

       ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των επιτροπών διαγωνισμού για τα υποέργα «1.ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ ΣΕ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟ ΕΝΤΥΠΟ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΥΠΟ 
ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΥ ΤΟΠΟΥ» και «2.ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΔΟΜΩΝ 
ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΩΝ (WELCOMING) ΣΤΑ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΚΑΒΑΛΑΣ» 
του έργου «Τουριστικής Προβολής Περιφέρειας ΑΜΘ 2012-2013» σύμφωνα με το συνημμένο πρακτικό . 
 

  την έγκριση πρακτικού Νο1 διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσίας ασφάλισης οχημάτων & μηχανημάτων της ΠΕ Ξάνθης για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) για το 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 7 υπέρ, 1 κατά και 1 λευκό ) 
  
Εγκρίνει τις επιτροπές διαγωνισμού για τα υποέργα «1.ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ ΣΕ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟ ΕΝΤΥΠΟ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΥΠΟ ΚΑΙ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΥ ΤΟΠΟΥ» και «2.ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΔΟΜΩΝ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΩΝ (WELCOMING) ΣΤΑ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΚΑΒΑΛΑΣ» του έργου 
«Τουριστικής Προβολής Περιφέρειας ΑΜΘ 2012-2013» σύμφωνα με το συνημμένο πρακτικό  και 
συγκεκριμένα : 

 
1. ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ «ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ ΣΕ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟ ΕΝΤΥΠΟ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΥΠΟ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΥ ΤΟΠΟΥ» 

 
Α. «Επιτροπή Διενέργειας  του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών»  
 
Τακτικά Μέλη 
1. Κυριακή Αξωνίδου, ΠΕ Γεωτεχνικών 
2. Βασιλική Σωτηριάδου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
3. Αθανάσιος Ναλμπάντης , ΠΕ Μηχανικών/Χημικών Μηχαν. 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 

 
1. Παρασκευή  Χουρίδου, ΠΕ Μηχανικών/Χημικών Μηχαν. 
2. Ευανθία Τζίμου, ΠΕ  Μηχανικών 
3.  Αναστασία  Λαμπρινίδου, ΠΕ Μηχανικών/Χημικών Μηχαν. 
 
Β. «Επιτροπή Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 118/2007»  
 
Τακτικά Μέλη 
1. Μαρία Λειβαδιώτου, ΠΕ  Διοικητικού Οικονομικού  
2. Βασιλεία -Παγώνα  Αγγελίνα, ΠΕ  Διοικητικού Οικονομικού 
3. Μαρίνα Κούρου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩΗ7ΛΒ-ΑΝΟ



Αναπληρωματικά μέλη: 
 
1. Χρυσούλα Ψαρικίδου, ΠΕ Πληροφορικής 
2. Κοσμάς Γρηγοριάδης,  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού  
3. Αναστασία Κιοσέογλου, ΠΕ Μηχανικών 
 
  
Γ. «Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του  Έργου»  
 
Τακτικά Μέλη 
1. Αναστασία Κιοσέογλου, ΠΕ Μηχανικών 
2. Βασιλική Σωτηριάδου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
3. Γεώργιος Σγούρος, ΠΕ Πληροφορικής 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
 
1. Μαρίνα Πανδρεμενίδου,  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
2. Μαρία Λειβαδιώτου, ΠΕ  Διοικητικού Οικονομικού 
3. Κυριακή Αξωνίδου, ΠΕ Γεωτεχνικών 

 
 

2. ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ «ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΔΟΜΩΝ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΩΝ (WELCOMING) ΣΤΑ ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΚΑΒΑΛΑΣ» 

 
Α. «Επιτροπή Διενέργειας  του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών»  
 
Τακτικά Μέλη 
1. Αναστασία  Λαμπρινίδου, ΠΕ Μηχανικών/Χημικών Μηχαν. 
2. Χρυσούλα Ψαρικίδου, ΠΕ Πληροφορικής 
3. Αθανάσιος Ναλμπάντης , ΠΕ Μηχανικών/Χημικών Μηχαν. 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 

 
1. Μαρίνα Κούρου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
2. Μαρίνα Πανδρεμενίδου,  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
3.  Παρασκευή  Χουρίδου, ΠΕ Μηχανικών/Χημικών Μηχαν. 
 
 
Β. «Επιτροπή Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 118/2007»  
 
Τακτικά Μέλη 
1. Μαρία Λειβαδιώτου, ΠΕ  Διοικητικού Οικονομικού  
2. Γεώργιος Σγούρος, ΠΕ Πληροφορικής 
3. Αναστασία Κιοσέογλου, ΠΕ Μηχανικών 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
 
1. Κυριακή Αξωνίδου, ΠΕ Γεωτεχνικών 
2. Ευανθία Τζίμου, ΠΕ  Μηχανικών  
3. Βασιλική Σωτηριάδου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 
 
  
Γ. «Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του  Έργου»  
 
Τακτικά Μέλη 
1. Αναστασία Κιοσέογλου, ΠΕ Μηχανικών 
2. Κυριακή Αξωνίδου, ΠΕ Γεωτεχνικών 
3. Παρασκευή  Χουρίδου, ΠΕ Μηχανικών/Χημικών Μηχαν. 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
 
1. Μαρίνα Πανδρεμενίδου,  ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
2. Μαρία Λειβαδιώτου, ΠΕ  Διοικητικού Οικονομικού 
3. Χρυσούλα Ψαρικίδου, ΠΕ Πληροφορικής 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩΗ7ΛΒ-ΑΝΟ



Μειοψήφησε το μέλος  Κωνσταντίνος Μιχελής ψηφίζοντας Κατά γιατί καθυστέρησαν πολύ στην υλοποίηση 
του ,το μέλος  Χρήστος Ποτόλιας ψηφίζοντας Λευκό γιατί έχει δοθεί υπέρμετρο βάρος στον τουρισμό για 
την ανάπτυξη της Περιφέρειας . 

 
 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 621/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΩΗ7ΛΒ-ΑΝΟ


